
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.16 del Reg. Data 06-02-020 

 

 

Oggetto: RIFACIMENTO  DEL PONTE DELLA ROCCA LUNGO LA STRADA 

COMUNALE ROCCA-CERQUETO - APPROVAZIONE PRIMO 

STATO 

DI AVANZAMENTO DEI LAVORI 

 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   sei del mese di febbraio, nel proprio ufficio nella sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO che con Decreto Regionale del Commissario Delegato per il maltempo 

marzo 2015 della Regione Marche n. 2/CDM15 del 07.10.2015 avente per oggetto gli 

eventi alluvionali del marzo 2015 di cui all’OCDPC n. 264 del 03.07.2015, art. 1, comma 

4 (Piano degli interventi e procedure concernenti le modalità di liquidazione e di 

controllo degli interventi), è stato assegnato al Comune di San Ginesio un finanziamento 

pari a € 100.000,00 finalizzato alla messa in sicurezza del ponte e della viabilità del ponte 

cosiddetto “della Rocca”; 

 

VISTI e RICHIAMATI: 

- La Deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 15.12.2015 avente per 

oggetto “PONTE STRADA COMUNALE DI ROCCA - PROVVEDIMENTI.” 

con la quale si rimandava al Responsabile del Procedimento l’adozione di tutti gli 

atti conseguenti necessari all’affidamento dell’incarico di progettazione, 

affidamento, esecuzione e liquidazione dei lavori,  nel rispetto delle norme in 

materia di pubblici contratti vigenti e secondo quanto previsto nel rispetto dei 

tempi e delle procedure fissate con il sopra citato Decreto; 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 16 del 06-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

- Il Verbale di Verifica e Validazione del progetto esecutivo del 15.12.2017 a 

firma del sottoscritto; 

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 24.07.2018 avente per 

oggetto “APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO LAVORI DI 

RIFACIMENTO PONTE DELLA ROCCA LUNGO STRADA COMUNALE 

ROCCA-CERQUETO – IMPORTO EURO 100.000,00. ADOZIONE 

VARIANTE URBANISTICA AI SENSI DELL’ART. 19 T.U. 327/2001 CON 

IMPOSIZIONE DEL VINCOLO ESPROPRIATIVO”, con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo delle opere di cui trattasi, redatto dai tecnici 

incaricati; 

- la Determinazione dell’Area Tecnica Lavori Tecnici e Urbanistica n. 61 del 

17.05.2019 avente per oggetto “LAVORI DI RIFACIMENTO DEL PONTE 

DELLA ROCCA LUNGO LA STRADA COMUNALE ROCCA- CERQUETO 

– APPROVAZIONE PROGETTO DI VARIANTE ”, con la quale è stato 

approvato il progetto esecutivo  di  variante; 

 

RICHIAMATA inoltre  la propria Determinazione  Area tecnica – Lavori Pubblici e 

Sisma  n. 20 del 31/01/2019 avente ad oggetto: PROCEDURA  NEGOZIATA ART. 36 

C. 2 LETT. B) D. LGS. 50/2016 PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

RIFACIMENTO  DEL PONTE DELLA ROCCA LUNGO LA STRADA COMUNALE 

ROCCA-CERQUETO. APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA con la quale si procedeva all’affidamento 

dell’incarico di realizzazione dei lavori alla ditta  Impresa Edile Stradale Guidi Giovanni 

srl  di Serra Sant’Abbondio (PU)  

 

DATO ATTO  che  

 in data 28/06/2019 è stata autorizzata la consegna dei lavori in via d’urgenza  

come da AUTORIZZAZIONE ALLA CONSEGNA DEI LAVORI IN VIA 

D’URGENZA assunta al protocollo al n. 7765 del 28/06/2019; 

 in data 04/07/2019 è stato sottoscritto il contratto per l’esecuzione dei lavori di  

cui sopra ed è stato registrato al Repertorio del Comune di San Ginesio al n. 

17/2019; 

 in data 17/07/2019 è stato eseguito il processo verbale di consegna dei lavori; 

 

DATO  ATTO  che  in data 06/12/2019 il Direttore dei Lavori per le opere 

architettoniche, geom. Grasselli Mauro e il Direttore dei Lavori per le opere strutturali 

ing. Franco Alberti hanno trasmesso la documentazione relativa allo stato di 

avanzamento lavori n. 1 a tutto il 06/12/2019; 

 

DATO ATTO che tale documentazione assunta ala protocollo al n. 14448 del 06/12/2019  

risulta costituita dai seguenti elaborati : 

 
1) LIBRETTO DELLE MISURE  N. 1 ; 

2) REGISTRO DI CONTABILITA’ ; 

3) SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA’ 

4) STATO DI AVANZAMNTO LAVORI N. 1 A TUTTO IL 06/12/2019 

5) CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1  

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 16 del 06-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

CONSIDERATO che l’importo del primo Stato di Avanzamento dei lavori al netto del 

ribasso è pari  ad € 35.154,33 oltre iva di legge; 

 

PRECISATO che il costo complessivo dell’appalto per le opere  edili è pari a € 64.688,72  

(iva al 10% esclusa) e  trova copertura finanziaria nella somma di cui al capitolo 2838 

art.32,”Interventi per sistemazione Ponte Rocca (E.569-6( di cui all’impegno n.565-2017 

del 31/12/2017 ; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto ; 

 

2) DI APPROVARE il primo stato di avanzamento dei lavori al 06/12/2019 

dell’appalto per le opere relative al progetto di “RIFACIMENTO  DEL PONTE 

DELLA ROCCA LUNGO STRADA COMUNALE ROCCA-CERQUETO redatto 

dal Direttore dei Lavori per le opere architettoniche, geom. Grasselli Mauro e dal 

Direttore dei Lavori per le opere strutturali ing. Franco Alberti e costituito dai 

seguenti elaborati:  

 
1) LIBRETTO DELLE MISURE  N. 1 ; 

2) REGISTRO DI CONTABILITA’ ; 

3) SOMMARIO DEL REGISTRO DI CONTABILITA’ 

4) STATO DI AVANZAMNTO LAVORI N. 1 A TUTTO IL 06/12/2019 

5) CERTIFICATO DI PAGAMENTO N. 1  

 

3) DI DARE ATTO che l’intervento in questione risulta finanziato ai sensi del 

Decreto Regionale del Commissario Delegato per il maltempo marzo 2015 della 

Regione Marche n. 2/CDM15 del 07.10.2015 avente per oggetto gli eventi 

alluvionali del marzo 2015 di cui all’OCDPC n. 264 del 03.07.2015, art. 1, comma 

4 (Piano degli interventi e procedure concernenti le modalità di liquidazione e di 

controllo degli interventi);  

 

4) DI DARE ATTO che tale documentazione relativa al primo stato di avanzamento 

dei Lavori verrà trasmessa alla REGIONE MARCHE – SERVIZIO TUTELA, 

GESTIONE ED ASSETTO DEL TERRITORIO. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 16 del 06-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì                f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 09-06-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 09-06-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


